平成16年６月15日

会 議 録 審査内容

◇会議録

１ 日 時 平成16年６月15日

開会 13時00分 閉会 13時10分

２ 場 所 幕別町役場５階会議室

３ 出席委員 ７名

委員長 古川 稔 副委員長 乾 邦広

委 員 野原恵子 佐々木芳男 芳滝 仁 伊東昭雄 纐纈太郎

議 長 本保征喜

４ 事務局

局長 高橋平明 課長 平田正一 係長 澤部紀博

５ 審査事件

陳情第４号 「寒冷地手当見直しに関する意見書」の提出を求める陳情

陳情第５号 「30人以下学級実現等教育予算の充実と、義務教育費国庫負担制度の堅

持を求める意見書」の提出を求める陳情

６ 審査結果

陳情第４号 「採 択」

陳情第５号 「採 択」

７ 審査内容 （下記のとおり）

◇審査内容

（13：00 開会）

○委員長（古川 稔） 只今から総務文教常任委員会を開催いたします。本日の案件は昨

日本委員会に付託されました陳情の審査であります。最初に陳情第4号、寒冷地手当見直し

に関する意見書の提出を求める陳情について審査を行います。質疑ありませんか。

（「なし」の声）

○委員長（古川 稔） 討論ありますか。

（「なし」の声）

○委員長（古川 稔） それでは採決を致します。

本陳情は採択と決することに賛成の方の挙手をお願い致します。

（全委員「挙手」）

○委員長（古川 稔） 全委員賛成でありますので、陳情第4号、寒冷地手当見直しに関す

る意見書の提出を求める陳情は、採択とすることに決しました。

次に、陳情第５号、30人以下学級実現等教育予算の充実と、義務教育費国庫負担制度の

堅持を求める意見書の提出を求める陳情の審査を行います。

質疑ありませんか。

（「なし」の声）

○ 委員長（古川 稔） 討論はありますか。

（「なし」の声）

○委員長（古川 稔） それでは採決を致します。

本陳情は採択と決することに賛成の方の挙手をお願い致します。

（全委員「挙手」）

○委員長（古川 稔） 全委員賛成でありますので、陳情第５号、30人以下学級実現等教

育予算の充実と、義務教育費国庫負担制度の堅持を求める意見書の提出を求める陳情は、

採択とすることに決しました。

意見書の作成につきましては、正副委員長にお任せいただくということで宜しいですか。

（「はい」の声）

○委員長（古川 稔） 意見書については、正副委員長に一任と致します。

次に、２のその他でありますが、閉会中の所管事務調査についておはかり致します。本委

員会の所管事項で調査が残っているのは、お手元に配布のとおりとなっておりますがいか

が致しますか。

（「アの、行政組織及び職員に関する事項」を調査してはとの意見あり）

○委員長（古川 稔） 只今、行政組織及び職員に関する事項とのお話がありますが、如

何ですか。

（「よろしいです」の声）

○委員長（古川 稔） 閉会中の所管事務調査については、行政組織及び職員に関する事

項と致します。尚、所管事務調査の日程等につきましては正副委員長に一任いただきます。

他に何かありますか。

（「なし」の声）

○委員長（古川 稔） 本日の委員会は、以上をもって閉会いたします。

（13：10 開会）